
 

 

 

 

 

Reg. Det. n. 1/2023 Barletta, 04/01/2023 

 
 

Oggetto: Impegno di spesa - IVA relativa al c.d. 'Split payment' di cui al Decreto MEF del 23/01/2015 - Versamento 
mese di DIC. 2022 € 2.496,89 

 

I l    D i r i g e n t e 

Visto/a/i il Programma Annuale per l'E.F. 2023, in attesa di approvazione; 
Visto/a/i il Decreto MEF del 23/01/2015 che prevede la scissione dei pagamenti, con versamento dell'IVA da parte della Pubblica 

Amministrazione direttamente all'Erario; 
Verificato/a/i/e il periodo di riferimento delle fatture elettroniche pervenute, la cui acquisizione al protocollo dell'Istituto costituisce insorgenza 

dell'impegno di spesa per il pagamento dell'imposta entro il giorno 16 del mese successivo; 

D E T E R M I N A 

impegno PA 2023 di €. 2.496,89  - DIVERSE Voci Attività/Progetti del P.A. 2023, per il versamento del saldo dell'IVA 

relativa al c.d. 'Split payment' di cui al Decreto MEF del 23/01/2015, desunta dalle fatture acquisite al protocollo 

dell'Istituzione Scolastica nel periodo 01/12 - 31/12/2022. 

Tipologia procedura di acquisizione beni/servizi: A l t r o.  

Il Direttore SGA., cui la presente viene recapitata, provvederà – nei limiti della legittima capacità finanziaria – agli opportuni e conseguenti 

adempimenti amministrativo-contabili. 

Ricorso: avverso il presente provvedimento definitivo, è esperibile ricorso al TAR oppure straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 

entro 60 oppure 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

Istruttoria: CARBONE ________ 

  IL DIRIGENTE 
(Prof. Antonio F. DIVICCARO) 

 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art.3, comma 2, del Decreto Legislativo 39/93 
Originale con firma autografa agli atti della scuola ) 

 
 

Destinatari:  

DSGA 

Atti, Albo 

 


